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Nr 160.

Ankom till riksdagens kansli den 29 maj 1929 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Mai ds proposition med förslag till 
lag om ändring i vissa delar av lagen den 29 juni 1923 om 
sparbanker m. m.

(3:e avd.)

Genom en den 3 maj 1929 dagtecknad proposition, nr 230, har Kungl. 
Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda, i statsrådet och lagrådet 
förda protokoll, dels, jämlikt §. 87 regeringsformen, föreslagit riksdagen att 
antaga ett vid propositionen fogat förslag till lag om ändring i vissa delar 
av lagen den 29 juni 1923 (nr 286) om sparbanker, dels ock föreslagit riks
dagen att ej mindre i riksstaten under sjunde huvudtiteln uppföra ett ordi
narie förslagsanslag till sparbanksinspektionen med 70,000 kronor, än även 
i riksstaten för budgetåret 1929/1930 under rubriken »A. Egentliga statsin
komster. II. Uppbörd i statens verksamhet» uppföra en ny inkomsttitel 
sålunda: Bidrag till sparbanksinspektionen 70,000 kronor.

Ifrågavarande proposition har hänvisats, i vad den angår förslag till lag 
om ändring i vissa delar av lagen den 29 juni 1923 om sparbanker, till 
bankoutskottet och i övrigt till statsutskottet.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till propositionen.

Enligt Kungl. Maj:ts förevarande proposition skulle sparbanksinspektionen 
organiseras såsom en från finansdepartementet fristående central myndighet. 
Inspektionen skulle bestå av en sparbanksinspektör såsom chef, en biträdande 
ledamot och en byråinspektör jämte erforderliga biträden och vaktbetjäning. 
Sparbanksinspektörens lön har beräknats till förslagsvis 18,000 kronor för år. 
Biträdande ledamotens arvode har förutsatts skola utgå med 4,000 kronor. 
Byråinspektören har ansetts böra hänföras till lönegraden B 28 samt bi
trädena till de lönegrader, som motsvara deras arbetsuppgifter. Befattnings
havarna, alltså icke biträdande ledamoten, skulle därjämte erhålla dyrtids- 
tillägg enligt de för nyreglerade verk gällande grunderna. I likhet med 
vad som gäller beträffande bank- och fondinspektionen, hava, oaktat ifråga
varande befattningshavare icke föreslagits till uppförande å ordinarie stat, 
bestämmelserna i avlöningsreglementet för ordinarie tjänstemän, tillhörande 
den allmänna civila statsförvaltningen, ansetts böra vinna tillämpning å 
deras löneförhållanden med de jämkningar, som efter närmare utredning 
kunde finnas erforderliga.
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Med en organisation av nu antydd omfattning hava kostnaderna för spar- 

banksinspektionen, inberiiknat reseersättning samt utgifter för extra arbets
krafter och lokalhyra ävensom andra expenser, ansetts icke komma att över
stiga 70,000 kronor för år. Kostnaderna hava synts böra helt bestridas genom 
bidrag från sparbankerna samt bidragen utgå efter ett för alla sparbanker 
lika förhållande till beloppet av de av sparbank förvaltade medlen, varmed 
avses summan av sparbankens inlåning och dess egna tillgångar, vare sig 
dessa avsatts till fonder eller bokförts såsom odisponerade vinstmedel.

Sedan Kungl. Maj:ts förslag till lag om ändring i vissa delar av lagen 
den 29 juni 1923 om sparbanker numera av riksdagen bifallits, får utskottet, 
som icke funnit skäl till erinran vare sig mot den centrala inspektions- 
myndighetens organisation, på sätt Kungl. Maj:t föreslagit, eller att kost
naderna för organisationen bestridas i enlighet med vad i den föreliggande 
propositionen ifrågasatts, hemställa,

att riksdagen må
a) i riksstaten under sjunde huvudtiteln uppföra ett 

ordinarie förslagsanslag till sparbanksinspektionen med 
70,000 kronor; samt

b) i riksstaten för budgetåret 1929/1930 under ru
briken »A. Egentliga statsinkomster. II. Uppbörd i statens 
verksamhet» uppföra en ny inkomsttitel sålunda: Bidrag 
till sparbanksinspektionen 70,000 kronor.

Stockholm den 29 maj 1929.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Utskottets
yttrande.

Närvarande: se under utlåtande nr 159.


